& Â55ËMBI.ËI A" LEGISLÂ f IVA
IX) Is ADO D[ SANIA CÀTÀRINÀ

Dt r{[, t'oRlÀ [rfi t.!r;\t

0Coordenadoria de Expediente
Ofício no 041812021

Florianópolis, 13 de julho de 2021

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO FELIPE ESTEVÃO

Nesta Casa

Senhor Deputado,

Encaminho a vossa Excelência cópia do parecer exarado pera

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0243.T12021,

que "Determina que os agressores que cometerem o crime de maus tratos arquem

com as despesas do tratamento do animal agredido, bem como participe de medidas

de conscientização", para seu conhecímento.

Respeitosamente,

& l
J*lt"*

Marlise Furtado Arruda Ramos Burger

Coordenadora de Expediente

-ib
Data

RECEBII}O
Felipe Estevâo

e*, â,íI

GCrzozrRQX 194

S''

ffiw
Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 2954125s9
www. alesc. sc.gov. br

P
ág

in
a

7.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

24
3.

7/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

# r\.\5 l:hl lì L li!41.l:Ç,!.\ t A II\rÂ
trdF r ), ) t^ L\ tìo i'r

-tïvii
r-rr,.rrrr rvr

l)ut [{.}tilÂ L[ri

Ofício GPS/DL/ 064012021 rh

Florianópolis, 13 de ju

Excelentíssimo Senhor

ERON GIORDANI

Chefe da Casa Civil

Nesta

Senhor Chefe,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado

pela Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei

no 0243.712021, que "Determina que os agressores que cometerem o crime de maus

tratos arquem com as despesas do tratamento do animal agredido, bem como

participe de medidas de conscientização", a fím de obter manifestação sobre a matéria

legislativa em exame.

nte,

Secretário

ALBA

,4,

tll{ttâncï* dr'

ir ',
it

t

a (ì*rgl

Palácio Barriga Verde
Coordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

GC/202rlRox194
-&- ---í nnrn F-. iüii'ltitiË f

*_f,. '

P
ág

in
a

8.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

24
3.

7/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

coM. DË CONSï'l-llji(j^()

DEVOLUçÃO

Após fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno em seu artigo 142, devolve-se o presente Processo
Legislativo PL.l0243.712021para o Senhor Deputado Valdir Cobalchini, para
exarar relatório conforme prazo regimental.

Sala da Comissão, em 2 de setembro de 2021

Alexa Luiz Soares
c de Secretaria

Wffi Ìf

Fl$

PALÁ.CI{,) B.IRRiGA VERL}Ë

llLrn lJr:uioi Jorge Luz Fcntes, 310 | Centri:

ijí10:t()-giiíl I t loriarrrip*lis I SC

i4*) 322'l-zbÕA

',.;r"y'.oy. 1 lp g ç. g gt. ç Ov. b l

P
ág

in
a

9.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

24
3.

7/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.